ρπέ'. Μέχρι μὲν δὴ τῶν Ατλάντων τύτων, ἔχω τὰ ψυχρά τῶν ἐν τῇ ὁφρύῃ κατοικημένων καταλέξαι· τὸ δὲ ἀπὸ τότων, οὐκέτι. δίκει δὲ ὃν ἡ ὁφρύη μέχρες Ἡρακληίων σηλέων, καὶ τὸ ἔξω τύτεων. ἐστι δὲ ἀλός τε μέταλλον ἐν αὐτῇ διὰ δέκα ἡμερέων ὅδῷ, καὶ ἄνθρωποι οἰκέοντες· τὰ δὲ οἰκία τύτοισι πᾶσι ἐκ τῶν ἀλίνων χόνδρων

<sup>c</sup> Haec vox ὅδῷ nunc in MS. non agnoscitur. <sup>d</sup> οὔρομά Ατλας. <sup>e</sup> οὕτω δέ τι. <sup>f</sup> τύτο κίονα.

alius tumulus salis est, cum aqua, et hominibus accolentibus. Cui sali confinis est mons nomine Atlas, angustus, et undique teres: et (ut fertur) adeo celsus ut ejus cacumen nequeat cerni, quod a nubibus nunquam relinquatur, neque aestate neque hyeme: quem esse columnam coeli indigenae ajunt. Ab hoc monte cognominantur hi homines: nam Atlantes vocantur. dicunturque nec ulla animante vesci, nec ulla somnia cerhere.

I 85. Ad hos usque Atlantes possum recensere nomina eorum qui in supercilio habitant, post hos non amplius. Porrigitur autem id supercilium ad columnas usque Herculeas, atque extra illas. Intra quod est salis metallum, decem dierum itinere, et homines incolentes, qui domicilia sua faciunt ex grumis salinis. isti e-

nim jam tractus Lybiae vacant imbribus.  
nam si plueret, non possent manere pa-  
rietes salis. ibi autem et albus et purpu-  
reus sal foditur. Supra autem hoc super-  
ciliū, notum versus ac mediterranea A-  
fricæ, deserta jam plaga est, et sine aqua  
ferisque, sine pluvia ac lignis, omni pror-  
fus humore vacans.

i 86. Ita ab Aegypto ad Tritonidem  
paludem, pastoricii Afri sunt carne vic-  
titantes ac lacte, nihil vaccinum gustantes,  
quia nec Aegyptii; et neque suem alen-  
tes. Vaccam quidem nec Cyrenæae fe-  
minæ tangere sibi fas putant, ob Isidem,  
quæ est in Aegypto, cui etiam jejunia et  
dies festos studiose agunt. At mulieres  
Barcaeæ non modo gustu vaccinae car-  
nis, sed etiam suillæ abstinent. Atque  
haec quidem ita habent.

i 87. Ad occasum vero Tritonidis

οἰκοδομέαται. ταῦτα γὰρ ἥδη τῆς Λιβύης  
ἄνομοι εἰσὶ· ό γὰρ ἀν ἥδυνέατο<sup>a</sup> μένειν οἱ  
τοῖχοι εόντες ἄλινοι, εἰ ὑε. ὁ δὲ ἄλις αὐτό-  
δι καὶ λευκὸς καὶ πορφύρεος τὸ εἶδος ὁρύσ-  
σεται. ὑπὲρ δὲ τῆς ὁφρύης ταύτης, τὸ  
πρὸς κότον καὶ μεσόγαιακ τῆς Λιβύης, ἔρη-  
μος καὶ ἄνυδρος καὶ ἄθηρος καὶ ἄνομος καὶ ἄζυ-  
λος εῖσι ή χώρη· καὶ ἴκμάδας εἰσὶ ἐν αὐτῇ  
ὑδέν.

ρπτ'. Οὕτω μὲν μέχρι τῆς Τριτωνί-  
δος λίμνης ἀπ' Αἴγυπτίς νομάδες εἰσὶ κρεο-  
φάγοι τε καὶ γαλακτοπόται Λιβυεῖς· καὶ  
Δηλέων τε Βοῶν οὐ τοι γενόμενοι, διότι περ  
ὑδὲ Αἴγυπτοι, καὶ ὡς ό τρέφοντες. Βοῶν μὲν  
νυν Δηλέων ψόλι<sup>a</sup> αἱ Κυρηναίων γυναικες δι-  
καιεῦσι ἀπίεσθαι<sup>b</sup>, διὰ τὴν ἐν Αἴγυπτῷ  
Ισιν, ἀλλὰ καὶ νησείας αὐτῇ καὶ ὅρτας ἐπι-  
τελέσσοι αἱ δὲ τῶν Βαρκαίων γυναικες ψόλε  
νῶν πρὸς τῆσι βοσὶ γεύονται. ταῦτα μὲν  
δὴ οὕτω ἔχει.

ρπζ'. Τὸ δὲ πρὸς ἐσπέρης τῆς Τριτω-

<sup>a</sup> γὰρ ἡδυναῖτο. <sup>b</sup> πατίεσθαι.

330 ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ. Δ.

είδος λίμνης θάκετι νομάδες εἰσὶ Λίβυες, όδε  
νόμοις τοῖσι αὐτοῖσι χρεώμενοι, οὐδὲ κα-  
τὰ τὰ παιδία ποιεῦντες οἶν τι καὶ οἱ νο-  
μάδες ἔωθασι παίειν. οἱ γὰρ δὴ τῶν Λι-  
βύων νομάδες, εἴ μὲν πάντες, οὐκ ἔχω ἀ-  
τρεκέως τῦτο εἰπεῖν <sup>c</sup>. ποιεῦσι δὲ αὐτῷ  
συχνοὶ τοιάδε. τῶν παιδίων τῶν σφετέ-  
ρων, ἐπεὰν τελραέλες γένηται, οἴσπῃ <sup>d</sup> προ-  
βάτων καίουσι τὰς ἐν τῇσι κορυφῆσι φλέ-  
βας. μετεξέτεροι δὲ αὐτέων, τὰς ἐν τοῖσι  
χροτάφοισι, τοῦδε εἴνεκα, ὡς μή σφεας ἐς  
τὸν πάντα χρόνον καταρρέον φλέγμα ἐκ  
τῆς κεφαλῆς δηλῆται. καὶ διὰ τῦτο σφε-  
ας λέγοσι εἶναι ὑγιηροτάτυς (εἰσὶ γὰρ ὡς  
ἀληθέως οἱ Λίβυες ἀνθρώπων πάντων ὑγιη-  
ρόταται, τῶν ἡμεῖς ἴδμεν· εἴ μὲν διὰ τῦ-  
το, όχι ἔχω ἀτρεκέως εἰπεῖν <sup>e</sup>, ὑγιηρότα-  
τοι δι' ὧν εἰσὶ) ἦν δὲ καίουσι τὰ παιδία  
σπασμὸς ἐπιγένηται, ἔζεύρηται σφι ἄκος.  
τράγγια γὰρ δύρον σπείσαντες ῥύονται σφε-  
ας. λέγω δὲ τὰ λέγοσι αὐτοὶ Λίβυες,

<sup>c</sup> ἄπται. <sup>d</sup> αἰσθάνεται. <sup>e</sup> ἄπται.

paludis jam non sunt pascuales Afri, neque eisdem moribus utentes, neque idem circa infantes quod pascuales solent, facitantes. Nam Afrorum qui pastorales sunt plerique hoc faciunt, an omnes, non queo pro certo dicere. Ubi filii ipsorum quadrimi effecti sunt, venas verticis illorum lana ovium succida inurunt, non nulli venas temporum: eam ob cauissam ne eis ullo unquam tempore phlegma, *id est, pituita,* defluens e capite, officiat. eaque de re se ajunt esse optima valetudine. Et sunt revera Afri inter omnes quos nos novimus homines saluberrimo corpore: incertum mihi an ob hanc utique cauissam, certe optima valetudine sunt. Quod si pueris inurendis convulsio existat, inventa est ab eis medicina. urina enim hirci aspersa eos liberant. Ea autem refero quae Afri ipsi narrant.

188. Porro sacrificia apud pastoricos talia sunt: Ubi pro primitiis aurem pecudis praefecuerunt, eam supra domum abjiciunt: hoc acto, cervicem ejus avertunt. solis autem immolant Soli et Lunae. et his quidem universi Afri sacrificant: at qui circa Tritonidem paludem incolunt, etiam Minervae in primis, tum Tritoni ac Neptuno.

189. A quibus Afris Graeci vestem et aegidas simulacrorum Minervae mutuati sunt; praeterquam enim quod coriacea sit vestis Africanarum, et prodeuentes ex aegidibus ipsi fimbriae non sunt serpentes, sed e loris factae: cetera vero omnia ad eandem formam efficta est: nomine quoque ipso testificante venisse ex Africa Palladiorum stolam. Quippe Africanae mulieres circa vestem amiciuntur nudis aegidibus, *caprinis pellibus non villosis*, fimbriatis ac rubrica delibutis, a qui-

ρπη'. Θυσίαι δὲ τοῖσι νομάσι εἰσὶ αἱδε. ἐπεὰν τῷ ωτὸς ἀπάρξωνται τῷ κτήνεος, ῥιπλέγσι ὑπέρ τὸν δόμον. τῷτο δὲ ποιῆσαντες, ἀποστρέφοντες τὸν αὐχένα αὐτοῦ. Θύσοι δὲ ἡλίῳ καὶ σελήνῃ μούνοισι. τούτοισι μέν νυν πάντες Λίβυες θύσοι· ἀτὰρ οἱ περὶ τὴν Τριτωνίδα λίμνην νέμοντες, τῇ Αθηναίῃ μάλιστα, μεία δὲ, τῷ Τρίτωνι καὶ τῷ Ποσειδέωνι.

ρπθ'. Τὴν δὲ ἄρα ἐσθῆτα καὶ τὰς αἰγίδας τῶν ἀγαλμάτων τῆς Αθηναίης ἔκ τῶν Λιβυοσέων ἐπομόσαιο οἱ "Ελληνες· πλὴν γὰρ οὐδὲ ὅτι <sup>a</sup> σκυτίνη ή ἐσθῆτες τῶν Λιβυοσέων ἦσι, καὶ οἱ θύσανοι, οἵ ἔκ τῶν αἰγίδων αὐτῇ εἰσι <sup>b</sup>, οὐκ ὄφιές εἰσι, ἀλλὰ ιμάντινοι· τὰ δὲ ἄλλα πάντα κατὰ τῷϋτο ἔσταλται. καὶ δὴ καὶ τοῦνομα καὶ πυρόει ὅτι ἐκ Λιβύης ἦκει ή σολὴ τῶν Παλλαδίων. αἰγίδας γὰρ περιβάλλονται φίλας περὶ τὴν ἐσθῆτα θύσανωτὰς αἱ Λιβυοσαι, κεχριμένας ἐρευθεδάνω. ἐκ δὲ

<sup>a</sup> γὰρ ὅτι. <sup>b</sup> αὐτῆσι.

τῶν αὐγέων τουτέων αὐγίδας οἱ "Ελληνες μετωνόμασαν. δοκέει δή ἔμοι γε καὶ ὅλοι λυγὴ ἐν ἴροῖσι ἐνθαῦτα πρῶτον γενέσθαι. πάρτα γάρ ταύτη χρέωνται καλῶς αἱ Λίβυαι. καὶ τέσσερας ἵππους συζευγούνται· παρὰ Διεύων οἱ "Ελληνες μεμάθήκασι.

ρῆγ'. Θάπλουσι δὲ τὸν ἀποθητικούλας οἱ νομάδες, κατάπερ οἱ "Ελληνες, πλὴν Νασαμώνων. οὗτοι δὲ κατημένους θάπτουσι, Φυλάσσοντες, ἐπεὰν ἀπίη τὴν ψυχὴν, ὥκως μιν κατίσουσι, μηδὲ ὑπτιος ἀποθανέεται. οἰκήματα δὲ σύμπτηλα ἐξ ἀνθερίκων ἐνειρμένων <sup>δ</sup> περὶ σχοίνους ἐσὶ, καὶ ταῦτα περιφορῇ. νόμοισι μὲν τοιέτοισι ὥτοι χρέωνται.

ρῆγα'. Τὸ δὲ πρὸς ἐσπέρης εἴ τῷ Τριτῶνος ποταμῷ, Αὔσέων ἔχονται ἀροτῆρες ἡδη Λίβυες, καὶ οἰκίας νομίζοντες ἐκτῆσθαι, τοῖσι ὕνομα κέέται Μάξυες. οἱ τὰ ἐπιδεξιὰ τῶν κεφαλέων κομόωσι, τὰ δὲ ἐξινγῦνται. <sup>δ</sup> ἐνηρμένων. <sup>ε</sup> ἰσπίρην.

burs aegeis, *caprinis pellibus*, aegidas denominavere Graeci. Quinetiam hinc primum mihi videtur ejulatus in templis extitisse, quod eo Africanae mulieres vehementer utuntur ac belle. Et ab Africa quadrijugos equos jungere Graeci dicere.

190. Sepeliunt autem pastorales Afri defunctos ut Graeci, praeter Nasamones, qui illos sedentes sepeliunt, observantes ut dum quis coepit agere animam, eum sedentem constituant, ne supinus expiret. Domicilia eorum sunt compacta ex asphodeli caulis immisis circa juncos, et ea quoquoversus mobilia. Et isti quidem talibus utuntur moribus.

191. Contingunt autem hos Ausenses ab occidentali parte Tritonis fluminis Afri qui sunt aratores, et domos possidere in usu habent; quibus nomen impositum est Maxyes, qui dextram capitie

partem comatam gestant, sinistram ton-  
dent, corpus minio tingunt, asseverantes  
se a Trojanis esse oriundos. Regio autem  
haec et reliqua Africæ ad occidentem  
vergens, multo frequentior est feris syl-  
visque quam regio pastoralium. Nam quae  
ad auroram Africae respicit, quam pasto-  
rales incolunt, Tritone flumine tenuis et  
depressa est et arenosa: hinc deinceps  
quaë aratorum est, vesperam spectans,  
montana valde est ac nemorosa, ferisque  
frequens. Siquidem apud hos et serpentes  
sunt supra modum grandes ac leones, e-  
lephantes quoque et ursi, et aspides, et  
asini cornibus praediti; et cynocephali,  
*capita canina habentes*, et acephali, *non*  
*habentes capita*, qui in pectoribus oculos  
habent, ut ab Afris memorantur, viri fe-  
minaæque ferae, et aliae permultæ ferae  
haud ementitæ.